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Ta hand om er!

Från och med 9:e februari så upphör 
de flesta av Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer.  
Håll dig uppdaterad på vår websida

www.skinnskatteberg.se

COVID-19

Kulturriket i Bergslagen
Årgång 37, juni, juli & augusti 2022

02220222:an:an
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Öppettider kommunhuset 
Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00

Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00

Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Välkomna!
----------------------------------------------------------------
Postadress			   Besöksadress
Postiosoite			   Käyntiosoite 
Skinnskattebergs kommun		  Kyrkvägen 7
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg

0222:ans redaktion: 
Helena Olsson, redaktör och kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222-51 57 74 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ställföreträdande utgivare: Malin Friback

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen i Skinnskatteberg. Den finns även att hämta i  
kommunhusets reception, på biblioteket samt på webben:  
www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Motorsågskörkort
Behörighet AB, C, RARB

Jonas Vildmark Bushcraftcenter i Riddarhyttan
www.jonasvildmark.com

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd)  
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80 
1/8-dels sida 55x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp: 10/8 2022 Nästa utdelningsdag: 31/8 2022

Kommunhuset ändrade öppettider sommar 2022
Öppettider 20/6-14/8
08:00-12:00
Övrig tid, besök enligt överenskommelse.

Kunnantalon muutetut aukioloajat kesä 2022
Aukioloajat 20/6-14/8
08:00-12:00
Muina aikoina, vierailut sopimuksen mukaan
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Hej sommarläsare!

Äntligen sommar igen som så många av oss har längtat 
efter! Samtidigt befinner vi oss i en tid av ökad oro för 
konsekvenserna av Rysslands attackkrig mot Ukraina. 
Vi visar solidaritet med Ukraina på olika sätt och 
välkomnar de som kommit till Skinnskatteberg  
(4 familjer i dagsläget). Migrationsverket har sagt max 
31 personer till Skinnskatteberg.

Vad har hänt sedan sist:
50 ungdomar (alla som sökt) kommer att få 
feriearbete i Skinnskattebergs kommun. Mycket 
glädjande att vår personal tar emot och handleder i 
detta viktiga arbete som ofta är det första arbetet. Prata 
gärna med dem om vad det kan innebära, ett första 
feriejobb.

Björkar och grenar är nedtagna av (kommunens 
personal med specifik kompetens) vid 
Allaktivitetshuset Sture. Några har ställt frågan 
varför? Svaret är att dom hade dåliga förutsättningar 
för tillväxt. På platsen kommer det upp en 
informationstavla om Skinnskatteberg.

En arbetsgrupp (alla partier inbjuda) har tillsammans 
med delar av förvaltningen haft ett första möte 
för att på kort tid komma fram till ett förslag inkl. 
kostnader angående kommunens lokalbehov. Här 
finns ärendet ny brandstation, behov av grupprum/
klassrum på Klockarbergsskolan, renovering av 
kommunhus eller flytt till Aspebäcken. Våra resurser 
är begränsade (såklart), därför behöver vi ta en 
långsiktig hållbar plan. Ett samarbete med SBO skulle 
ge Skinnskatteberg ca 24 st. +65 lägenheter utan 
investeringar, vi står för administration och rimliga 
hyror till invånarna. 

Trendbrott? Kommunen ökade invånarantalet 2021,  
vi jobbar på flera plan för att det fortsätter så. 

Kommunen har på kort tid sålt över 15 tomter 
fördelade på Färna, centralt och i Riddarhyttan. Det 
beror framför allt på att banker för första gången på 
många år lånar ut pengar för nybyggnation. 

Som vi alla sett har villapriserna ökat markant de senaste 
ca 10 åren. Tyvärr finns inte tillräckligt med attraktiva 
lägenheter i Skinnskatteberg för bostadsrotation. Vi 
har en upphandling på gång för hyreslägenheter vilken 
tyvärr dragit ut på tiden. 

Kommunen har investerat i två markområden vid 
nedre Vättern, Broby och efter Aspebäcken, som ett 
led i attraktiv tillväxtkommun. Projektering av tomter 
är nästa steg. Förvaltningen har ett uppdrag med 
avstyckning av sjönära tomter i Färna  och utveckling av 
ett detaljplanerat område för radhus vid Herrgårdsängen, 
Södra Ringvägen. 

Medborgardialog angående vindkraftbeslut i 
kommunen kommer i juni, se annons i detta nummer.

Avslutningsvis hoppas jag att vi ses runt om i vår vackra 
kommun i sommar, kanske på Ormdalsleden, under 
järnveckan eller andra platser som omnämns i detta 
nummer. Se även https//upplevskinnskatteberg.se och 
andra informationsplatser. 

Som alltid, dina synpunkter är värdefulla och  
tillsammans skapar vi platsen där vi bor, på olika sätt. 

Jag önskar er en riktigt fin sommar!

Kommunalrådet har ordet
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Information 

Pensionärsservice sommaren 2022

Då våren är på ingång och gräset snart börjar växa vill 
vi på Alltjänst informera följande kring sommarens 
gräsklippning.

Under veckorna 29-30 (18-31 juli) kommer våran  
verksamhet vara helt stängd. Detta innebär att vi ej  
kommer utföra någon gräsklippning under dessa  
veckor. Det kan även medföra viss fördröjning  
veckorna kring stängning. Så med anledning av detta 
så kan det vara bra att se över om det finns möjlighet 
till annan hjälp om man vill vara garanterad gräs-
klippning och trimning regelbundet under sommaren.

Följande har vi att erbjuda denna sommar:
•	 Gräsklippning enbart i direkt anslutning till  

bostadshus (trädgårdstomt).
•	 Trimning i begränsad utsträckning.
•	 Vi kommer göra vårt yttersta för att erbjuda 

klippning varannan vecka,  
men det finns ingen garanti för detta.

•	 Ny taxa för året är 195 kr/gång.

Vi passar på att önska alla en riktigt 
trevlig sommar!

SOMMARENS TORGEVENT  
även denna sommar på torget i  

Skinnskatteberg 19/6 kl.: 13.00-16.00 

Samordnaren Maria Andersson och  
Skinnskattebergs finska förening bjuder på 

grillad korv, dragspelsmusik och sång. Maria 
ska även informera vad det innebär att vara 

med i finskt förvaltningsområde. 
VÄLKOMMEN!

KESÄN TORITAPAHTUMA  
uudelleen Skinnskattebergin  
torilla 9/6 klo: 13.00-16.00. 

Kordinoija Maria Andersson ja  
Skinnskattebergin suomi seura tarjoavat  
grillattua makkaraa ,haitarimusiikkia ja  

laulua. Maria informoi myös mitä suomen 
kielen hallintoalueeseen kuluminen  

käytänössä tarkoittaa. 
TERVETULOA!

Stacken Familjecentral
Öppna förskolan är en mötesplats för föräldrar och barn 0 - 6 år. 

Tisdag 7/6 kl. 10:30 Vi går och ser föreställningen ”Kalas 
Alfons Åberg” på biblioteket.

Torsdag 23/6 Kom och gör en fin midsommarkrans!

Torsdag 30/6 kl. 10:00 – 12:00 Avslutningsfirande

Stacken öppnar igen den 9/8  Välkommen!
För mer info se Stackens Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Öppet: Tis, tors: 9.00 - 16:00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Kulturriket i Bergslagen

Tyck till om vindkraft
- Vi bjuder in till medborgardialog

Vi på Skinnskattebergs kommun är intresserade 
av vad ni tycker och tänker angående vindkraft 
och bjuder därför in till medborgardialog den 16/6 
kl 18-20.00 på Sture.  
 
Representanter från politiska partier kommer vara 
där och lyssna till era synpunkter. 

Ni kan även maila kommun@skinnskatteberg.se
eller lämna in era synpunkter skriftligt till  
receptionen i Kommunhuset senast 16/6.



0222:an | www.skinnskatteberg.se 5

Information polisenPolisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94 

eva.lindberg@polisen.se    

Utanför fönstret strålar solen och värmen talar 
om att sommaren är i antågande. Känns bra att 
välkomna en sommar utan några restriktioner, 
även om vi fortfarande måste tänka på att hålla 
oss hemma om vi inte känner oss friska. 

Vi har haft en förhållandevis lugn vinter och vår. 
Nu får vi hoppas att även sommaren blir av det 
lugnare slaget. Så fort tillfälle ges är polis- 
patrullerna på plats i kommunen och kör trafik-
kontroller. Ni är många som berättar att ni ser 
patrullerna och att det är något som ni uppskattar. 
Det gör oss alla inom lokalpolisområdet väldigt 
glada. 

Som tidigare år kommer jag med lite att tänka på 
inför sommaren: Tänk på att ha ytterdörren låst 
om du befinner dig på baksidan. Tillfället gör 
tjuven och det är lätt att smyga in om man tex 
klipper gräsmattan. Rådet är egentligen att alltid 
ha för vana att ha ytterdörren låst.

Om du reser bort meddela dina grannar att du 
kommer att vara borta så att de håller lite extra 
koll på din bostad. Däremot ska du inte lägga ut i 
sociala medier att du ska åka bort.

När du själv befinner dig hemma men vet att  
grannen åkt bort. Ha lite extra koll och är det något 
som inte stämmer, notera tidpunkt och  
eventuella registreringsnummer på fordon som inte 
hör hemma på gatan.

Inga affärer vid dörren, även om det är ett ”bra 
pris”. Tex takläggning begär du in en offert från 
firmor du känner till. Allt för många har blivit 
lurade när de gjort en snabb affär. Oavsett om man 
får ett erbjudande vid dörren, via telefonen eller 
datorn, känner du att erbjudandet är för bra för att 
vara sant. Håll då fast vid tanken för då är det något 
som är fel.

Jag vill önska er alla en riktigt härlig sommar! Vi 
hörs igen i höst.
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     Skinnskatteberg 
  

PRO aktiviteter juni-aug 2022

Boule på Masbo IP.
Onsdagar kl 9-12.

Hemlig resa måndag 18 juli
Samling kl 09.00 vid Stationen 
Pris 600 kr/person inkl. lunch
Anmälan och betalning senast 4 juli 
till Mayvor  Hassenstein   
tel 073-7650400
Betala till PRO:s bg 271-9565
Först till kvarn .........

Välkomna!

Trevlig sommar!

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

VÄLKOMMEN

 ATT BLI MEDLEM 

  HOS OSS!

Vi ses i sommar! Då kan 
ni bland annat träffa oss 
på byn och berätta för 
oss vad ni tycker är viktigt 
för Skinnskattebergs 
kommun!

TREVLIG SOMMAR!

skinnskatteberg.sd.se

JANSSONS ELEKTRISKA
SKINNSKATTEBERG

Tel. 0222-104 60 • Köpingsv. 7 (mitt emot kyrkan)

► Försäljning av elartiklar, köks- och  
tvättutrustning, (fabrikat Cylinda)

► Uthyrning av rullställning

► Byte av klockbatterier

► Försäljning av fläktar

► Elinstallationer

Öppettider: 
Måndag - fredag  kl. 9.00 - 18.00,  
lunchstängt kl. 13.00-14.00
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Vill du utveckla dig själv? 

Vill du utbilda dig för högre studier? 
På Kulturreservatets Folkhögskola 

kan du göra bådadera.
 

Antagning inför hösten 2022 pågår, 
varmt välkommen med din anmälan!

 
 

Läs mer på www.kulturreservatetsfhs.se
Frågor? Kontakta info@kulturreservatetsfhs.se
 

Våra utbildningar bedrivs i
Riddarhyttan dit du enkelt
reser med VL-buss.
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Med bara det som ryms i en väska kommer de
hit. Traumatiserade ßyktingar frŒn Ukraina, 
tacksamma fšr att Šntligen vara sŠkra, fŒ tak 
šver huvudet, mat i magen och hjŠlp med det 
allra nšdvŠndigaste.

Men vi kan faktiskt gšra mer. Visst kan vi?

VŠnskapsršrelsen Ukrainska Flyktingar i Sverige
Šr en fšrening med syfte att gšra just detta: 
Erbjuda individuell och personlig hjŠlp dŠr 
kommun och andra aktšrer kanske inte rŠcker till 
eller hinner med. Sprida lite ljus i tillvaron, helt 
enkelt. Och du behšvs, om du kan och vill.

Den upp-och-ner vŠnda organisationen
SjŠlva fšreningen ska vara ett forum fšr idŽer 
och erfarenhetsutbyte samt ansvara fšr all 
administration. Men det Šr fšreningens lokala 
nŠtverk, som är naven i verksamheten och där 
det roliga hŠnder i kontakt med de som behšver 
dig som mest.

Varje lokalt nŠtverk Þnner sjŠlv ut vilka
individuella insatser som šnskas och som man 
kan bidra med. Kostnaderna stŒr fšreningen fšr.

Bli med
Just nu behšver vi dig, som i goda vŠnners lag 
vill bli ambassadšr och ombud fšr Nätverk 
Skinnskatteberg. Du, som delar vŒr tro pŒ att 
gemenskap šver grŠnserna bidrar till fred. Du, 
som tycker det Šr mer tillfredsstŠllande att 
personligen fŒ vara till hjŠlp Šn att bara bli en 
anonym bidragsgivare.

Har du ont om tid kanske du ŠndŒ vill bli en del
vŒr gemenskap genom medlemskap fšr 150 kr.

Fšr švrig Þnansiering Þnns bildekaler till fšrsŠlj-
ning. €ven snygga "knappar" med vŒr symbol 
VŠnskapsknopen, som vi hoppas snart ska 
Þnnas pŒ varje jacka Ð ett bevis pŒ att man tagit 
stŠllning fšr Ukrainas frihet och mot Putins stor-
maktsambitioner. BŒda har ett utpris pŒ 20 kr. 
Den som vill hjŠlpa till att sŠlja betalar 18 kr. 
…verskottet av all fšrsŠljning anvŠnds fšr att 
Þnansiera aktiviteter i nŠtverket!

Ta gŠrna kontakt med:
Jšran Mogestad, 070-635 38 27
e-post VIS@telia.com
Eva Milde, 073-964 74 15

Sprid lite ljus i tillvaron hos 
"våra" Ukrainska flyktingar

 

Sommaraktiviteter

Vandring från Koja till Slott 11 juni 09.30 
Vi samlas vid Skärsjöbadet där vandringen  
startar. Anmälan till Susie 0762650671

Tips/bingopromenader startar 
10 augusti 18.30

Vandring i Ormdalen 28 augusti 10.00
Vi samlas på Klockarbergsskolans parkering 
för samåkning. Föreningen bjuder på grill.

Information om fler vandringar i sommar 
på FB-sidan Friluftsfrämjandet  
Skinnskatteberg. Välkommen! 

Välkommen till
Hantverk & Loppis

Söndag den 24 juli kl. 13-17
Stjärnviks bygdegård 

Servering med hembakat fika

Vill du hyra loppisbord eller ställa ut och sälja  
hantverk kontakta Åsa på 073-909 66 77  

eller på asa@hotea.se

Stjärnviks bygdegård ligger intill länsväg 250, mellan 
Fagersta och Gunnilbo

vid avfarten mot Ebba Brahes lusthus.

Mera information på Facebook sök på Stjärnviks  
bygdeförening eller hemsida  

www.bygdegardarna.se/stjarnvik
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Lördagen 2/7  Kör vi 3  
smältor kl.11.00, 12.00 13.00 

I Kolhuset serverar vi den  
numera smått berömda  
Korngrynskaka med stekt fläsk 
och lingon. Fika finns också med 
våra goda hembakade bullar.
Öppettider: 27/5-14/8                       
kl.13.00 - 17.00 varje dag

Järnets dag Karmansbo smedja

NNaattiioonnaallddaaggssffiirraannddee  
     66  jjuunnii  22002222  
          HHeemmggåårrddeenn  
                    KKll  1133..0000  
 

  

 PPrrooggrraamm 
 
 Underhållning från Kulturskolan 
 Lena Lovén Rolén, kommunalråd håller nationaldagstal  
 Välkomnande av nya svenska medborgare 

 Nationalsången. Musik, Andreas Risberg, Svenska kyrkan 

      
 Välkommen! 
 Kaffeservering  
  
  
               
  
  
                        
    

Skinnskattebergs 
Hembygdsförening 

           

             

Med jordnära vision skapar 
centerpartiet en grön och trygg vardag, 
där vi ger kraft åt varje människa. 

Söndag den 19/6 kl. 15:00 
träffas vi i Hedgården i Hed. 

HönsaKarin&CO sjunger och vi 
bjuder på förtäring och kaffe 
med godbit. 

                 
Välkomna! 

Anmälan på sms till:                      
Sonja Råberg 073-7101236           
Rolf Andersson  070-6988454         
Ulf Kjellin 072-7219137 

 

15 juli, Tornedalingarnas bemärkelsedag
Den 15 juli är det bemärkelsedag för tornedalingar och 
då hissas flaggan – Meänflaku – på flera platser i landet. 
Färgerna i den blå-vit-gula flaggan är hämtade från  
Sveriges och Finlands flaggor. Enligt upphovsmannen  
Herbert Wirlöf symboliserar de en sommarblå himmel, den 
gula solen samt de vintervita vidderna.

Hösten 2014 beslutade Svenska Akademien att anta 
Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaisets 
och Föreningen Meänmaas förslag, att införa den  
15 juli i Svenska Akademiens almanacka som  
bemärkelsedag för tornedalingar.

Army of friends for peace

Antingen är man aktivt för fred 
eller 

så är man passiv eller emot

vänskapsrörelsen i sverige

Visa vem du är. Bli medlem!  
Bidra till en tryggare framtid. 

VIS@telia.com  070-635 38 27

Kulturdagar i Hed - igen
Första helgen i augusti

Väl mött!   
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KULTUR OCH FRITID 
I SKINNSKATTEBERGS KOMMUN
Skinnskattebergs kommun har en stark status som 
kulturkommun i länet. Kanske kan man se kulturen 
som kittet i en kommun. Genom kulturen skapas nya 
mötesplatser och nya tankar och insikter föds när 
människor kommer samman i en rad olika 
kulturyttringar. En mångfald av kultur- och 
fritidsaktiviteter skapar attraktivitet till en plats och kan 
bidra till förnyelse och utveckling. Så vill vi se det i alla 
fall! Inom sektor Kultur och fritid arbetar 14 
årsanställda ständigt med att utveckla 
Skinnskattebergs kommun – Kulturriket i Bergslagen. 
En av årets utmaningar är att upprätta en ny 
Kulturplan för 2023 – 2026. Kulturplanen arbetas fram 
i dialog med föreningslivet, civilsamhälle, barn/unga, 
tjänstemän och politiker. Har du tankar och idéer kring 
innehållet i kommunens nya kulturplan, mejla mig 
gärna: birgitta.lovestedt@skinnskatteberg.se. Beslut 
om ny kulturplan fattas av politiken.

Verksamhetsöversikt
Sektor Kultur och fritid omfattar folk- och 

skolbibliotek, kulturskola, Allaktivitetshuset 
Sture, kulturminnesvård, platsutveckling, 

turism, idrotts-, motions- samt 
friluftsverksamhet. Sektorn ansvarar också 

för föreningsstöd och bidrag till 
kulturverksamhet, ungdomsverksamhet, 

samlingslokaler och studieorganisationer.
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Den allmänna kulturen drivs i stor utsträckning av 
föreningar. De arrangerar och genomför konserter, 
föreställningar och filmvisningar jämte evenemang på 
somrarna i anslutning till olika kulturmiljöer. 
Föreningslivet är också viktigt när det gäller skötsel av 
både badplatser och vandringsleder, mycket uppskattat 
av boende och besökare. Sektorn skickar ut ett 
nyhetsbrev till föreningslivet i kommunen. Vill du också 
få nyhetsbrevet på mejl? Kontakta i så fall 
veronica.dahlberg@skinnskatteberg.se.

Hållbar turism och bra mottagande är 
framgångsfaktorer i en alltmer medveten besökares 
perspektiv. Kommunen erbjuder en nära koppling till 
natur, kultur, kulturhistoria och idrott. Skinnskattebergs 
kommun har fantastiska naturvärden som kan 
tillgängliggöras betydligt mer för invånarna i kommunen 
och i de närliggande storstäderna. Vår utmaning ligger i 
att utveckla mottagandet och skapa en tydlig 
information för att göra kommunen än mer attraktiv och 
främja folkhälsan. 

Biblioteksverksamheten går mot trenden och ökar både 
bland barn och vuxna. Det nära samarbetet mellan 
bibliotek och andra samhällsaktörer för barn är unikt i 
länet. Digitala satsningar har mottagits väl. Vi jobbar 
systematiskt med att främja litteraturens ställning och 
intresset för bildning, upplysning och utbildning. En ny 
biblioteksplan för 2023–2026 arbetas fram just nu.

Vi ser också ett behov av att upprätta en plan för 
friluftslivet då vi under senare år iordningsställt leder 
för vandring, cykling och paddling. I regionens 
utvecklingsstrategi 2030 finns delmålet att öka 
tillgängligheten till värdefulla natur- och kulturmiljöer. 

År 2021 tog Skinnskattebergs kommun beslut om att 
stärka och utöka fritidsaktiviteter genom att 
Allaktivitetshuset Sture numera arbetar mot alla åldrar i 
hela Skinnskattebergs kommun. Under 2021 flyttade 
verksamheten över till Sektor Kultur och fritid. 
Verksamheten tar nu en aktiv roll i att etablera 
samarbeten med föreningslivet och civilsamhället. 
Allaktivitetshuset har öppet både dagtid och kvällstid på 
vardag och helg. Under sommaren anordnas också
kolloverksamhet. 

Den avgiftsfria kulturskolan vänder sig till barn och 
unga mellan 6–20 år. Genom samarbete med 
grundskolan deltar 64 % av barnen i åldern 6–15 år. 
På den frivilliga sidan deltar ca 46 %. Vi erbjuder 
undervisning i bland annat följande ämnen:dans, film, 
teater, ljudskapande, bild, sång, brädspel, fiol, cello, 
kontrabas, trumpet, klarinett, saxofon, tvärflöjt, 
blockflöjt, gitarr, bas, trummor och piano. 
För frågor eller intresseanmälan mejla: 
eva.anderberg@skinnskatteberg.se.

Kommunen har med sina 14 kulturhistoriska miljöer 
flest i länet inom Ekomuseum Bergslagen. Många av 
dessa kulturhistoriska miljöer får ses som helt unika. 
Underhållet är kostsamt och beroende av stöd från 
Länsstyrelsen, staten, EU och frivilliga krafter i 
föreningar i Skinnskattebergs kommun. Just nu sker en 
mycket behövlig restaurering av Ebba Brahes lusthus. 
Lienshyttan har också blivit restaurerad under senare 
tid.

Birgitta Lövestedt
Kultur- och fritidschef, Skinnskattebergs kommun
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Skinnskattebergs kommun har mycket att erbjuda för den som vill uppleva, lära och 
förundras. I kommunen finns 14 av Ekomuseum Bergslagens besöksmål, ett prisat 
arbetslivsmuseum, vackra herrgårdsmiljöer, spännande byggnader samt otaliga lämningar 
efter metalltillverkningens olika skeden från förhistoria till idag.  

Oavsett om du vill göra en kort utflykt eller spendera en hel dag fylld av historia och kultur 
finns det något för de allra flesta. Här kommer ett axplock med tips men du vet väl att du kan 
hitta mycket mer på www.upplevskinnskatteberg.se och på www.naturkartan.se!

UPPLEV SKINNSKATTEBERG
- KULTURRIKET I BERGSLAGEN

KARMANSBO BRUKSMILJÖ 
Välkommen till en av landets mest välbevarade bruksmiljöer. Här får du 
se smederna arbetade med järn och besöka smedslängan för att se hur 
arbetarna bodde förr i tiden. Karmansbo bruksmiljö är en plats där 
historia kommer till liv och belönades i år med priset Årets 
Arbetslivsmuseum. Gå in på www.karmansbo.se för information om 
öppettider för musuem och kafé. 

RÖDA JORDEN
I skogen utanför Riddarhyttan ligger Sveriges kanske äldsta 
järnframställningsplats. Här tillverkades järn från rödjord för nästan 3000 
år sedan. Genom skogen leder en stig fram till järnframställningsplatsen. 
Här finns en rekonstruerad ugn och informationsskyltar som berättar om 
platsens historia. Varje år anordnas Röda jordens dag första söndagen i 
september. Då görs järn av rödjord på gammalt sätt. Mer information på 
www.geoparkriddarhyttan.se 

LIENSHYTTAN OCH LOKSTALLET
I hjärtat av Riddarhyttan står Lienshyttans masugn från 
1800-talet. Här tillverkades järn fram till 1959. Med sina 
nästan 30 m är den en imponerande syn, inramad av brusande 
vatten och lummiga träd. En promenad i området leder upp på 
den intilliggande enorma slagghögen, Liens badplats och camping 
samt det gamla Lokstallet från slutet på 1800-talet. 
Mer information om visningar på www.geoparkriddarhyttan.se 

BASTNÄS GRUVFÄLT
Bastnäs är en unik plats som lockar besökare från många olika håll i 
världen. Området är ett av världens mineralrikaste och här har det brutits 
bland annat koppar, järn och cerit. I de stora slagghögarna kan man hitta 
över 40 olika mineraler. Följ rundslilngan och titta ned i djupa gruvhål, 
besök spelhuset från 1873 och läs om gruvfältets betydelse. För den 
som vill gå in i en gruvgång under mark går det bra att boka visning via 
www.geoparkriddarhyttan.se
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UTTERSBERGS BRUKSMILJÖ 
MED GALLERY ASTLEY
I Uttersberg fanns redan på 1600-talet ett järnbruk invid det forsande 
vattnet. Idag kan du som besökare promenera i det gamla 
stationsområdet där nu konstmuseet Galleri Astley har sin verksamhet 
tillsammans med Grafikverkstan Godsmagasinet. Över vattenspegeln 
kan man som besökare njuta av herrgårdsvyn. I området finns också 
något så unikt som ett akustikreservat. Mer information om öppettider 
för museum med kafé finns på www.galleriastley.com

TYSKA KYRKAN
Om man åker längs med väg 233 mellan Gunnilbo och Ramnäs 
passerar man en vägvisningsskylt där det står Tyska kyrkan. För den 
som kanske undrat, men aldrig kört in för att titta, så visar den in till 
platsen där tyska arbetare på 1600-talet enligt sägen ska ha samlats i 
en naturlig stenformation för att hålla gudstjänst. För den nyfikne är det 
bara att följa vägen fram till en parkeringsplats och vandra den sista 
biten på stig i skogen till platsen och skyltar som berättar mer. 

FÄRNA BRUKSOMRÅDE, 
TEKNIKPARK OCH MAUSOLEUM
Färna är ett populärt besöksmål för många. Här finns på Färna 
herrgårdsområde mycket att upptäcka. Förutom herrgårdsmijön med 
möjlighet till fika, mat, shopping och spa finns en teknikpark där små 
och stora på ett interaktivt sätt kan lära sig mer om hur järn blir till. Där 
finns också ett märkligt mausoleum från 1904, byggt i slaggsten. Här är 
också startpunkt för flera vandringsleder. 

Barnaktiviteter, konserter, utställningar, marknader och mycket annat! Det är vad du kan finna när 
du besöker Skinnskattebergs evenemangskalender. 

 
Evenemangskalendern hittar du längst ner på kommunens startsida på www.skinnskatteberg.se.  

Där finns all information om planerade aktiviteter i kommunen. 
 

Klicka på ”Evenemangskalender” för att se hela utbudet av  aktiviteter. 
För att få mer information om   ett  evenemang klickar du på evenemangsbilden. 

 
Är du arrangör och vill tipsa om  ett evenemang? 

Klicka på  ”Lämna tips” längst ner på startsidan och fyll i  formuläret. 

EVENEMANGSKALENDER
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F r å g o r  o m  t u r i s m :  
T e l e f o n :  + 4 6  ( 0 ) 2 2 2 - 5 1  5 7  4 0
t u r i s t i n f o @ s k i n n s k a t t e b e r g . s e
w w w . u p p l e v s k i n n s k a t t e b e r g . s e

w w w . s k i n n s k a t t e b e r g . s e

KONTAKT

FRILUFTSLIV
N a t u r e n  ä r  a l l t i d  n ä r a  i  

S k i n n s k a t t e b e r g s  k o m m u n .  O a v s e t t  
o m  d u  v i l l  h a  l a t a  d a g a r  i  s o l e n  e l l e r  
v i l l  u t f o r s k a  s k o g  o c h  m a r k  i  r ö r e l s e  

s å  h i t t a r  d u  t i p s  f ö r  d e t  m e s t a  p å  
w w w . u p p l e v s k i n n s k a t t e b e r g . s e  o c h  

p å  w w w . n a t u r k a r t a n . s e .  H ä r  k o m m e r  
n å g r a  s m å  f ö r s l a g  s o m  k a n s k e  k a n  
v ä c k a  u p p t ä c k s l u s t a n  h o s  d i g !  D u  
h i t t a r  v ä g b e s k r i v n i n g a r  o c h  k a r t o r  

v i a  w e b b p l a t s e r n a  h ä r  o v a n .  

VANDRINGSLEDER
F ö r  d e n  s o m  v i l l  v a n d r a  f i n n s  d e t  

m å n g a  o l i k a  l e d e r  a t t  v ä l j a  
m e l l a n .  O a v s e t t  o m  d u  v i l l  g å  i  

f l e r a  d a g a r  e l l e r  t a  e n  l i t e n  k o r t  
t u r  h a r  k o m m u n e n  n å g o t  f ö r  a l l a .  

 B r u k s l e d e n  h a r  f l e r a  e t a p p e r  i  
j u s t  v å r  k o m m u n ,  b å d e  f ö r  d e n  

s o m  v i l l  t a  e n  d a g s t u r  e l l e r  
ö v e r n a t t a  i  S k i n n s k a t t e b e r g .  

 K o l a r b y n  –  F ä r n a l e d e n  t a r  d i g  
f r å n  K o l a r b y n  v i d  S k ä r s j ö n  t i l l  

F ä r n a  h e r r g å r d .  G e n o m  
n a t u r r e s e r v a t e t  L a p p l a n d  f å r  d u  

e n  l i t e  m e r  u t m a n a n d e  t u r  p å  
d r y g t  1 3  k m .  

SKÄRSJÖNS 
MTB-LED

H ä r  h i t t a r  d u  e n  s j ö n ä r a  l e d  
p a s s a n d e  f ö r  b å d e  n y b ö r j a r e  o c h  
l i t e  v a n a r e  c y k l i s t e r .  M e d  d r y g t  5  

k m  f å r  d u  e n  h ä r l i g  s k o g s t u r  l ä n g s  
s t i g a r ,  s p ä n g e r  o c h  g r u s v ä g .  H ä r  
p a s s e r a r  d u  S k ä r s j ö n s  b a d p l a t s  

o c h  k a n  p a s s a  p å  a t t  t a  e t t  d o p p  
e f t e r  d i n  c y k e l t u r .  

VÄLKOMMEN TILL 
SKINNSKATTEBERG
L y s s n a  t i l l  t y s t n a d e n  m e d  e t t  f i s k e s p ö  i  h a n d e n ,  
u n n a  d i g  e n  d a g  i  B e r s l a g s s k o g e n  v i d  n å g o n  a v  
v å r a  n a t u r r e s e r v a t  e l l e r  v a n d r i n g s l e d e r ,  s p a n a  
e f t e r  v i l d a  d j u r  u n d e r  e n  g u i d a d  t u r ,  e l l e r  f å r  d e t  
k a n s k e  l o v  a t t  v a r a  e n  t i d s r e s a  t i l l b a k a  i  t i d e n  
v i d  e n  k u l t u r m i l j ö ?  E n  s p a u p p l e v e l s e ,  k o n s t  i  
v ä r l d s - k l a s s  e l l e r  e n  t u r  p å  e n  h ä s t r y g g  ä r  a n n a r s  
k a n s k e  d e t  s o m  l o c k a r  j u s t  d i g ?  O a v s e t t  ä r  d u  
v ä l k o m m e n  p å  e n  u p p t ä c k t s f ä r d  h o s  o s s .  

L Å N G S V A N

N A T U R K A R T A N

K O J A  T I L L  S L O T T

5 K M  S K Ä R S J Ö N
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I  k o m m u n e n  f i n n s  d e t  i n t e  e n  f y s i s k  
T u r i s t b y r å .  V i  h a r  i  s t ä l l e t  v a l t  a t t  

j o b b a  m e d  e t t  a n t a l  I n f o P o i n t s  s o m  i  
v i s s a  f a l l  ä r  e n  b e m a n n a d  

t u r i s t s e r v i c e p l a t s .  D e t  k a n  t i l l  
e x e m p e l  r ö r a  s i g  o m  e n  n ä r i n g s i d k a r e  

e l l e r  e n  k o m m u n a l  a n l ä g g n i n g  s o m  
k a n  g e  l o k a l  t u r i s t i s k  i n f o r m a t i o n  p å  

p l a t s .  H u v u d a n s v a r e t  f ö r  s å d a n a  
I n f o P o i n t s  l i g g e r  a l l t i d  h o s  

k o m m u n e n s  T u r i s m s a m o r d n a r e .
P å  B i b l i o t e k e t  i  c e n t r a l a  

S k i n n s k a t t e b e r g  k a n  d u  s ö k a  
i n f o r m a t i o n  d i g i t a l t ,  h ä m t a  v å r  

b e s ö k s g u i d e / k a r t a  o c h  f å  t i p s  a v  
p e r s o n a l e n  p å  p l a t s .  D u  k a n  ä v e n  
b e s ö k a  K o m m u n h u s e t s  r e c e p t i o n .  

Ö v r i g a  I n f o P o i n t s  ä r  F ä r n a  H e r r g å r d  
&  S p a ,  G a l l e r i  A s t l e y ,  I C A  B e r g h a l l e n  

i  S k i n n s k a t t e b e r g ,  B a g g å  S k o l a  &  
C a f e  o c h  L i e n s  C a m p i n g .

 

TURISTINFORMATION – 
INFOPOINT

TRAILS OF 
VÄSTMANLAND

T r a i l s  o f  V ä s t m a n l a n d  ä r  e t t  r e g i o n a l t  
s a m a r b e t e  m e d  l ä n e t s  l e d h u v u d m ä n  o c h  

t u r i s m a k t ö r e r  m e d  m å l s ä t t n i n g  a t t  
e r b j u d a  d i g  h å l l b a r a  o c h  k v a l i t e t s s ä k r a d e  

n a t u r u p p l e v e l s e r .  V ä s t m a n l a n d  T u r i s m ,  
d e n  r e g i o n a l a  t u r i s t o r g a n i s a t i o n e n ,  
s a m o r d n a r  a r b e t e t  o c h  a n s v a r a r  f ö r  

k o m m u n i k a t i o n e n  a v  d e  u t v a l d a  l e d e r n a .  
H ä r  h i t t a r  d u  i n f o r m a t i o n  o m  v å r a  l e d e r  i

V ä s t m a n l a n d .  
h t t p s : / / w w w . t r a i l s o f v a s t m a n l a n d . s e /

 

VISIT VÄSTMANLAND – 
LÅT DIG INSPIRERAS!

H ä r  k a n  d u  u p p t ä c k a  m e r  o m  
V ä s t m a n l a n d  o c h  v a d  s o m  f i n n s  i  

S k i n n s k a t t e b e r g .  S t o r s l a  g e n  n a t u r  
o c h  h i s  t o r i s k a  s p å r  f r å n  f ö r r ,  
V ä s t  m a n  l a n d  b j u d  e r  p å  m å n  g a  

s e v ä r d  h e t e r .  H ä r  h i t t a r  d u  f l e r a
b r a  t i p s ,  v i l d m a r k s ä v e n t y r ,  e n  

r o f y l l d  s p a u p p l e v e l s e  o c h  
r e g i o n e n s  k u l t u r u t b u d .

h t t p s : / / v i s i t v a s t m a n l a n d . c o m /
s k i n n s k a t t e b e r g

FISKE
M e d  2 4 4  s j ö a r  o c h  v a t t e n d r a g  i  

k o m m u n e n  f i n n s  a l l a  m ö j l i g h e t e r  a t t  
h i t t a  d i n  f a v o r i t p l a t s  f ö r  f i s k e .  L ä n g s  

m e d  H e d s t r ö m m e n  f i n n s  m å n g a  
p l a t s e r  o a v s e t t  o m  d u  v i l l  h a  

f o r s a n d e  f l u g f i s k e  e l l e r  v i l l  s i t t a  i  
e n  l u g n  v i k  m e d  e t t  m e t s p ö .  

I  R i d d a r h y t t a n  f i n n s  t r e  t j ä r n a r  
i o r d n i n g s s t ä l l d a  t i l l  l a x f i s k e  o c h  d ä r  

f i n n s  o c k s å  t o a l e t t e r ,  v i n d s k y d d ,  
h a n d i k a p p b r y g g o r  o c h  g r i l l p l a t s e r .  

L ä s  m e r  o m  f i s k e v a t t e n  o c h  f i s k e k o r t  
p å  w w w . u p p l e v s k i n n s k a t t e b e r g . s e  
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VÄLKOMMEN TILL 
KULTUR OCH FRITID
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VÄLKOMMEN TILL 
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"En attraktiv mötesplats i syfte att 
erbjuda gemenskap, trygghet och 

personlig utveckling, en flexibel plats 
med förebyggande insatser för god hälsa" 

ALLAKTIVITETSHUSET 
STURE
Allaktivitetshuset Sture är en attraktiv mötesplats som 
erbjuder gemenskap, trygghet och personlig 
utveckling, en flexibel verksamhet med förebyggande 
insatser för god hälsa. Allaktivitetshuset Sture är en 
verksamhet som skapar fritidsaktiviteter för alla åldrar i 
Skinnskattebergs kommun.

Allaktivitetshuset Sture arbetar för att människor i hela 
Skinnskattebergs kommun har en plats, en verksamhet 
att besöka för att delta i många olika aktiviteter såsom 
kulturarrangemang, sommarkollo, musikkvällar, 
tävlingar, utbildning, café, fritidsaktiviteter, seniorgård, 
föreläsningar, rörelse och mycket mer. På 
Allaktivitetshuset Sture finns många olika 
mötesplatser; konferens, biljard, pingis, Air-hockey, 
replokal, podd-verkstad, studio med mera. Följ oss!

F A C E B O O K  &  I N S T A G R A M  
E L L E R  

W W W . S K I N N S K A T T E B E R G . S E
 

@ A L L A K T I V I T E T S H U S E T S T U R E

Välkommen!
K Ö P I N G S V Ä G E N  1 6 ,  

7 3 9 3 1  S K I N N S K A T T E B E R G
0 2 2 2 - 5 1  5 6  4 7

Nytt schema 
varje vecka!

F Ö L J  O S S  P Å  
S O C I A L A  M E D I E R  E L L E R  

W W W . S K I N N S K A T T E B E R G . S E  
F Ö R  A T T  V E T A  M E R A !
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F Ö L J  O S S  P Å  
S O C I A L A  M E D I E R  E L L E R  

W W W . S K I N N S K A T T E B E R G . S E  
F Ö R  A T T  V E T A  M E R A !

S O M M A R A K T I V I T E T E R  

A L L A  Å L D R A R

V E C K A  2 4 - 3 2

F Ö L J  O S S  F Ö R  M E R  I N F O !

S k i n n s k a t t e b e r g s  k o m m u n  o c h  
A l l a k t i v i t e t s h u s e t  S t u r e  k o m m e r  

u n d e r  s o m m a r e n  b e d r i v a  
s o m m a r k o l l o ,  d a g -  o c h  

k v ä l l s a k t i v i t e t e r  f ö r  a l l a  å l d r a r  i  
S k i n n s k a t t e b e r g s  k o m m u n .  

 
F ö r  m e r  i n f o  s e  

w w w . s k i n n s k a t t e b e r g . s e .  
S e  ä v e n  F a c e b o o k  o c h  I n s t a g r a m  
u n d e r  @ a l l a k t i v i t e t s h u s e t s t u r e .

ALLAKTIVITETSHUSET
STURE I SOMMAR!
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K u l t u r s k o l a n  h å l l e r  t i l l  i  k u l t u r h u s e t  K o r p e n  o c h  i  å r  f i r a r  v i  1 0 - å r s j u b i l e u m  s o m  
a v g i f t s f r i  k u l t u r s k o l a .  V i  ä r  s t o l t a  ö v e r  a t t  s å  m å n g a  m ä n n i s k o r  k o m m e r  o c h  t r ä f f a r  
o s s  v a r j e  v e c k a  f ö r  a t t  p å  o l i k a  s ä t t ,  e n s k i l t  e l l e r  i  g r u p p ,  t a  d e l  a v  a l l t  v i  h a r  a t t  
e r b j u d a .  P å  k u l t u r s k o l a n  k a n  d u  v ä l j a  m e l l a n  p i a n o ,  k e y b o a r d ,  b l o c k f l ö j t ,  t v ä r f l ö j t ,  
g i t a r r ,  b a s ,  s l a g v e r k ,  f i o l ,  v i o l a ,  k o n t r a b a s ,  c e l l o ,  t r u m p e t ,  h o r n ,  t r o m b o n ,  k l a r i n e t t ,  
s a x o f o n ,  b a s t u b a ,  b i l d ,  t e a t e r ,  d a n s ,  f i l m ,  b a l e t t ,  b r ä d s p e l ,  l j u d s k a p a n d e  o c h  
k o m p o s i t i o n .  K u l t u r s k o l a n  h a r  e t t  n ä r a  s a m a r b e t e  m e d  g r u n d s k o l a n ,  b i b l i o t e k e t ,  
a l l a k t i v i t e t s h u s e t  S t u r e  o c h  f r i t i d s .  V i  v i l l  p å  a l l a  s ä t t  o c h  p å  o l i k a  p l a t s e r  s p r i d a  d e t  
f a n t a s t i s k a  o c h  m a g i s k a  m e d  a t t  f å  u t t r y c k a  s i g  m e d  h j ä l p  a v  k o n s t  o c h  k u l t u r .  

K u l t u r s k o l a n s  p e d a g o g e r  t r ä f f a r  o c k s å  g r u n d s k o l a n s  e l e v e r  i  f l e r a  e s t e t i s k a  ä m n e n  
u n d e r  e n  v e c k a .  V i  e r b j u d e r  S t r å k k l a s s  i  å k  2 ,  B l å s k l a s s  i  å k  3 ,  G i t a r r k l a s s  i  å k  5 ,  
m u n t l i g t  b e r ä t t a n d e  å k  6 ,  F o r u m t e a t e r  å k  7 ,  F i l m  å k  8  o c h  m u n t l i g t  b e r ä t t a n d e  å k  9 .

N u  ä r  d e t  t i d  a t t  n j u t a  a v  s o m m a r e n s  a l l a  s k ö n a  s t u n d e r  o c h  v i l a  u p p  e r  s å  a t t  n i  t i l l  
h ö s t e n  k a n  m a r i n e r a  e r  i  a l l a  k u l t u r u t t r y c k  h o s  o s s .  I  b ö r j a n  a v  s e p t e m b e r  b j u d e r  v i  
i n  e r  t i l l  e t t  Ö p p e t  h u s  i  K o r p e n ,  d å  n i  f å r  k o m m a  o c h  t r ä f f a  a l l a  v å r a  p e d a g o g e r ,  s e  
l o k a l e r n a  o c h  s t ä l l a  a l l a  f r å g o r  o m  a l l t  n i  v i l l  v e t a .  F r a m  t i l l  d e s s  ä r  d e t  b a r a  a t t  
f u n d e r a  p å  v a d  d u  h e l s t  v i l l  g ö r a  i  h ö s t .  D u  ä r  v a r m t  v ä l k o m m e n  a t t  b l i  e n  d e l  a v  
k u l t u r r i k e t  p å  K o r p e n  o c h  i  B e r g s l a g e n .

O m  d u  v i l l  a n m ä l a  d i g  t i l l  h ö s t e n s  k u r s e r  r e d a n  n u  s å  g å r  d e t  s å  k l a r t  b r a .  G å  i n  p å  
w w w . s k i n n s k a t t e b e r g . s e .  S ö k  u n d e r  G ö r a  o c h  U p p l e v a .  I  d e n  v ä n s t r a  m e n y n  h i t t a r  d u  
a n m ä l n i n g s b l a n k e t t e n  u n d e r  K u l t u r s k o l a n .

E v a  A n d e r b e r g
T e a t e r p e d a g o g  o c h  S a m o r d n a r e ,  K u l t u r s k o l a n

Skinnskattebergs residens-
och teaterförening
Bra teater för barn och för vuxna är målsättningen för före  
ningens arbete. Familjeföreställningar under skollov såväl som 
föreställningar under året riktade till olika åldrar.
Förutom att anordna föreställningar i Kulturhuset Korpen och 
på scener runtom i kommunen ger föreningen, genom sin 
residensverksamhet, ett antal artister varje år möjlighet att 
under en period leva och bo i kommunen för att utveckla nya 
föreställningar. Artister från hela världen söker varje år 
möjligheten att få arbeta i en inspirerande miljö i en liten 
kommun i ett litet land långt uppe i norr.

Skinnskattebergs filmförening
Såväl bredare kvalitetsfilm som cineastiska klassiker bjuds 
under höst och vinter när det kan vara mysigt att krypa in i 
mörkret och låta sig föras bort till en annan verklighet. 
Visningarna är slutna så man köper ett medlemskap i 
före ningen och kan då se samtliga filmer under ett år.

VARMT VÄLKOMMEN TILL
KULTURSKOLAN!

Anmäl idag!

2006 invigdes under stor pompa och ståt Kulturhuset 
Korpen. Efter en lång tid av stötande och blötande,  
ritningar och nya ritningar stod det äntligen färdigt. 
Huset, som blivit kommunens kulturella centrum, delas 
mellan den avgiftsfria kulturskolan och det blommande 
kulturlivet på scen och duk.

Kulturhusets utbud drivs av ortens kulturföreningar, 
som på ideell bas och en eldsjäls hjärta, anordnar 
konserter, film och teaterföreställningar. Spelåret 
sträcker sig över höst och vår.

Kulturskolan Korpen
Den avgiftsfria kulturskolan är visserligen liten, men har ett väldigt 
brett utbud. Man erbjuder dans, instrumentalundervisning, teater, 
film, ljudskapande och bild. Tack vare ett intimt samarbete med 
Fagersta kulturskola kan man erbjuda en bredd som inte många 
kulturskolor kan stoltsera med.

Kultera  Korpens vänner
För att stötta kulturskolan och dess elever startades en 
stödförening. Denna har utvecklats till att också vara en arragör av 
föreställningar.

Föreningen anordnar främst konserter inom folkmusik/världsmusik 
och jazz.

KULTURHUSET 
KORPEN

Skinnskattebergs 
kammarmusikförening
Den snart 50-åriga föreningen har satt Skinnskatteberg på den 
kammarmusikaliska världskartan. Med goda kontakter och idogt 
arbete har man lyckats locka internationella världsartister till lilla 
Skinnskatteberg. Brodskykvartetten från England, Brooklyn Rider 
Quartet, Eight blackbird från USA för att nämna några. Föreningen 
startade även den kammarmusikaliska tävlingen Ung och lovande. 
Den hålls varje år och ger segraren möjlighet till en turné. Årets 
segrare Duo Julia & Theo kommer givetvis att gästa oss.

VÄLKOMMEN TILL 
KULTUR OCH FRITID
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Vill du vara röstmottagare 
vid 2022 års val?

Valnämnden i Skinnskatteberg söker kontakt med intresserade som vill ställa upp och medverka som 
röstmottagare vid de svenska Allmänna valen söndagen den 11 september 2022.

Uppropet riktar sig både till nya och ”gamla” röstmottagare - anställda i kommunerna och övriga 
intresserade kommuninvånare, som inte är kandidater på partilistor till valen. Valnämnden utser 
röstmottagare till vallokaler och röstställen.

Alla röstberättigade medborgare som är 
mantalsskrivna i Skinnskattebergs kommun kan 
delta på valdagarna som röstmottagare i 
vallokalerna Hemgården och 
Sankt Davidsgården i Skinnskatteberg, 
samt i röstningslokalerna i Hed och Riddarhyttan

Röstmottagarna arbetar i lag under 
ett eller flera arbetspass under 
valdagen och har olika uppgifter 
beroende på om det gäller vallokal 
eller röstställe.

En kortare utbildning genomförs på 
kvällstid ett par veckor före valen.

Arvode per timme utgår för 
tjänstgöring som röstmottagare och 
vid introduktion/utbildning.

Vill du veta mer?

Kontakta oss
Kommunsekreterare Tarja Isomäki, tel: 0222-51 56 40 
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se 
 
Ordförande Lars Andersson, 
epost: lars.andersson@pol.skinnskatteberg.se 
 
Välkommen med intresseanmälan till: 
Skinnskattebergs kommun
box 101, 739 22 Skinnskatteberg
 
Lars Andersson 
Valnämndens ordförande

Intresseanmälan - röstmottagare

Namn:____________________________________________________________________________
Adress:____________________________________________________________________________
Postadress:_________________________________________________________________________
Telefon:____________________________________________________________________________
E-post:_____________________________________________________________________________

JA, jag är intresserad av att vara röstmottagare!

Skickas till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg
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Val till riksdag, region- och 
kommunfullmäktige den 11 september 
2022 
På valdagen den 11 september röstar du i den vallokal som 
anges på röstkortet, eller i de upprättade lokalerna för  
röstmottagning. 

 
Vallokaler valdagen den 11/9 
Vallokalerna Skinnskatteberg Norra (Hemgårdens samlingssal) och Skinnskatteberg 
Södra (S:t Davidsgården) hålls öppna kl. 08.00-20.00 

Röstmottagning valdagen den 11/9 
I Riddarhyttan (gymnastiksalen vid Riddarhyttans skola) och i Hed (Hedgården) hålls 
röstmottagningen öppen kl. 10.00-16.00. Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet. 

Röstmottagning för förtidsröstning den 24/8 – 11/9 
Vill du förtidsrösta gör du det i Kommunhuset i Skinnskatteberg (receptionen) Öppettiderna är 
måndag-fredag kl. 08.00-16.00, lördagar och söndagar kl. 10.00 -12.00 samt valsöndagen kl. 
08.00 -20.00. Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet. 

Nytt röstkort 
Om du behöver ett nytt röstkort kan kommunhusets reception hjälpa dig att skriva ut ett nytt. 

Valskjuts 
För dig som inte för egen hand eller med hjälp av anhörig eller annan person kan ta dig till 
vallokal eller röstningsmottagning på valdagen, erbjuder kommunen s.k. valskjuts. Beställning 
tas emot av kommunkansliet senast den 9/9 kl. 15.00. 

 
Ambulerande röstmottagare 
Du som på grund av sjukdom, funktionshinder eller hög ålder inte själv kan ta dig till en 
vallokal eller ett röstmottagningsställe får om du begär det lämna dina röster i bostaden till 
särskilt förordnade röstmottagare, så kallade ambulerande röstmottagare. Om du behöver hjälp 
av de ambulerande röstmottagarna kontaktar du kommunkansliet på tel. 0222-51 56 40. 

Valnämndens rösträkning s.k. onsdagsräkning 
Räkning av förtidsröster enligt 12 kap. vallagen, äger rum i Stora sammanträdesrummet, 
Kommunhuset, onsdagen den 14/9 med början kl. 10.00 

 
Kontakt 
Har du frågor kring valet och röstningen, vill beställa nytt röstkort, 
valskjuts eller ambulerande röstmottagare, ringer du på tel. 
0222-51 56 40. På valsöndagen den 11/9 når du det särskilt 
upprättade valkansliet kl. 09.00-20.00 på tel. 0222-51 56 29. 
Kommunsekreterare Tarja Isomäki tel. 0222-51 56 40, 
e-post tarja.isomaki@skinnskatteberg.se 
Valnämnden i Skinnskattebergs kommun genom 
Ordförande Lars Andersson (S) tel.070-5813213 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kulturriket i Bergslagen 

 
 



0222:an | www.skinnskatteberg.se24

Krampenmuseet 2022
Interneringslägret i Krampen grundades efter 
ett beslut hos Kungliga Socialstyrelsen i  
november 1943. Lägret var avsett för  
sovjetiska krigsfångar som flytt från tysk 
fångenskap och lyckats ta sig till Sverige.
 
Vill ni veta mer så visar Krampenmuseet 
information och bilder om lägret  
Söndagarna 10 juli, 17 juli, 24 juli  
samt den 7 augusti samtliga söndagar  
mellan kl. 14 -16.

Arrangör: Turistföreningen Kulturbygd i  
Samverkan

Hej alla hyresgäster som hyr  
lägenhet i Skinnskattebergs  

kommun!

Vi inbjuder till bostadsmöte i vår lokal 
Centralvägen 5

torsdag den 9 juni kl. 18.00

Då kommer vi att informera om frågor 
omkring boendet och vad vi planerar 
den närmaste tiden. Vi vill gärna att ni 
delar med er av era tankar och åsikter 
om boendet, både det som är bra och 
mindre bra. Vi bjuder på fika!

Passa på att ta del av vårt förmånliga 
Sommargäst-kort, där du kan träna 
hos oss i 3 månader. 
Kontakta oss på tel. 0223-199 60 eller via mail  
skinnskatteberg@firstclassgym.com  
så berättar vi mer. 
Vi finns i Fagersta, Västerås och 7 andra orter (se hemsida).

HÅLL IGÅNG 
PÅ SEMESTERN!

Idrottsvägen 1 || 0223-199 60 || firstclassgym.com

First Class Gym Skinnskatteberg

KONTAKTA OSS 
SÅ BERÄTTAR  

VI MER!
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Glöm inte valet 
11 september! 

Liberalismen behövs 
mer än någonsin!

elisabeth_aberg50@hotmail.com
carina.sandor@liberalerna.se
gabbe_and@yahoo.se

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg

Glad sommar 
önskar Liberalerna!

Välkommen på möte!
8 juni, Medlemsmöte

18:00, St. Davidsgården
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Församlingsaktuellt         juni, juli, augusti  2022

Vägkyrka i Hed
Från den 25/7 och 7/8 

så är det vägkyrka i Hed. 
Mellan kl.13-17 bjuds det 

på kaffe med dopp.
Välkomna in! 

Sommarcafé 28 juni - 27 juli 
Vi fortsätter med sommarcafé 
även i år vid S:t Davidsgården, 
tisdagar mellan kl.14-16.  
Fika finns till försäljning. 
Möjlighet till promenad finns från 
kl.13.30. 

Öppen Kyrka 
 
Gunnilbo kyrka är öppen varje 
torsdag kl.14-16 från 30 juni till 
28 juli med kaffeservering.

Språkcafe
Välkomna och hjälp våra 
nyanlända Ukrainare att 

träna svenska.  
Vi träffas varje måndag i  
S:t Davidsgården kl.15.30. 

Vi träffas under  
sommaren & så länge  

behov finns

Surströmmingskväll
Den 19 augusti kl 18.00 
serverar Heds Kyrkliga  

syföreningen Surströmming  
i Hedgården.  

Anmälan senast 15/8 till  
Gunilla : 022232090 

Margareta : 0222 32086 
Kontant betalning.  

Välkomna! 

Ny på jobbet som kyrkogårdsarbetare ”säsong” 

Agneta Vikström heter jag, bor i Skinnskatteberg sen drygt 30 år.
Många känner igen mig från förskolan där jag jobbat de flesta åren.  
Mitt senaste jobb var på Björsbo Trädgård i Söderbärke.
Jag ser fram emot att arbeta på kyrkogården.
Svenska Kyrkan har välkomnat mig på en gudstjänst i Heds
kyrka på påskdagen vilket var mycket trevligt!
I skrivande stund har jag nu jobbat tre veckor och mina fina  
arbetskamrater har tagit hand om mig och introducerat mig i mitt nya 
jobb. Dessa veckor har vi / jag bla snyggat till på kyrkogården med att 
ta bort grus från gångar och snyggat till runt gravarna.  
Vi har också hunnit plantera penséer på de gravar kyrkan ansvarar för.
Jag har också varit med och besökt både Heds och Gunnilbo Kyrka där vi  
bla ställt fram parkbänkar. Vi ses!
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Församlingsaktuellt         juni, juli, augusti  2022

Vägkyrka i Hed
Från den 25/7 och 7/8 

så är det vägkyrka i Hed. 
Mellan kl.13-17 bjuds det 

på kaffe med dopp.
Välkomna in! 

Sommarcafé 28 juni - 27 juli 
Vi fortsätter med sommarcafé 
även i år vid S:t Davidsgården, 
tisdagar mellan kl.14-16.  
Fika finns till försäljning. 
Möjlighet till promenad finns från 
kl.13.30. 

Öppen Kyrka 
 
Gunnilbo kyrka är öppen varje 
torsdag kl.14-16 från 30 juni till 
28 juli med kaffeservering.

Språkcafe
Välkomna och hjälp våra 
nyanlända Ukrainare att 

träna svenska.  
Vi träffas varje måndag i  
S:t Davidsgården kl.15.30. 

Vi träffas under  
sommaren & så länge  

behov finns

Surströmmingskväll
Den 19 augusti kl 18.00 
serverar Heds Kyrkliga  

syföreningen Surströmming  
i Hedgården.  

Anmälan senast 15/8 till  
Gunilla : 022232090 

Margareta : 0222 32086 
Kontant betalning.  

Välkomna! 

Ny på jobbet som kyrkogårdsarbetare ”säsong” 

Agneta Vikström heter jag, bor i Skinnskatteberg sen drygt 30 år.
Många känner igen mig från förskolan där jag jobbat de flesta åren.  
Mitt senaste jobb var på Björsbo Trädgård i Söderbärke.
Jag ser fram emot att arbeta på kyrkogården.
Svenska Kyrkan har välkomnat mig på en gudstjänst i Heds
kyrka på påskdagen vilket var mycket trevligt!
I skrivande stund har jag nu jobbat tre veckor och mina fina  
arbetskamrater har tagit hand om mig och introducerat mig i mitt nya 
jobb. Dessa veckor har vi / jag bla snyggat till på kyrkogården med att 
ta bort grus från gångar och snyggat till runt gravarna.  
Vi har också hunnit plantera penséer på de gravar kyrkan ansvarar för.
Jag har också varit med och besökt både Heds och Gunnilbo Kyrka där vi  
bla ställt fram parkbänkar. Vi ses!

Svenska kyrkans Kalendarium                     juni, juli, augusti  

5 juni kl.11
kl.17

Högmässa i Skinnskattebergs kyrka
Finsk gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

12 juni kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka
19 juni kl.11 Gudstjänst för små & stora bakom S:t Davidsgården
25 juni kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Bysala Hembygdsgård
26 juni kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

17 juni kl.19 Sommarkonsert med Söderbärkekören 
& Skinnskattebergs vokalensemble

29 juni kl.19 Musik i sommarkväll med Cecilia Öhrnwall Trio i Gunnilbo kyrka
2 juli kl.18 Musik vid Helgsmål med Hedkören i Heds kyrka  

Heds kyrkliga syförening serverar kaffe
6 juli kl.19 Musik i sommarkväll med Smedjebackens manskör i Gunnilbo kyrka
13 juli kl.19 Musik i sommarkväll med Britt-Marie Frid Andersson & Anna-Lena 

Hörnestam Broberg i Gunnilbo kyrka
19 aug kl.18 Sursträmmingskväll i Hedgården. Heds kyrkliga syförening

3 juli kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Stjärnvik 20
10 juli kl.18 Gudstjänst i Heds kyrka
17 juli kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka
24 juli kl.14 Friluftsgudstjänst vid Skinnskattebergs Hembygdsgård
31 juli kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

6 aug kl.18 Helgsmål i Heds kyrka
7 aug kl.11 *Friluftsgudstjänst i Hed (mellan bodarna)
14 aug kl.11 *Friluftsgudstjänst vid Kolmilan
21 aug kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka
28 aug kl.11 Gudsjänst i Skinnskattebergs kyrka

* Ta med kaffekorg, vid friluftsgudstjänst den 14 augusti, ta med egen stol

Gudstjänster

Konserter & Verksamhet

KontaktinformationKontaktinformation
FFöörrssaammlliinnggsseexxpp..  mmåånn,,  ttiiss,,  oonnss,,  ttoorr  kkll..1100--1122  00222222--333366  3366

mmaaiill::  sskkiinnnnsskkaatttteebbeerrgg..ffoorrssaammlliinngg@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee

Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 

Komminister Åsa Svensson  0222-463641 / sms: 072-143 40 08Komminister Åsa Svensson  0222-463641 / sms: 072-143 40 08

Kyrkogårdsförman Roger Johansson  0222-336 32 / sms: 076-760 96 32Kyrkogårdsförman Roger Johansson  0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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SKINNSKATTEBERGS 
FILMFÖRENING

VARMT VÄLKOMMEN TILL FILMHÖSTEN 
MED SKINNSKATTEBERGS 

FILMFÖRENING

Medlemskap*
Vuxen 
Studerande
Under 25 år

300 SEK
100 SEK
100 SEK

*Avser kostnad per filmsäsong –
september till maj

För mer information och filmprogram 
se www.kulturhusetkorpen.se

@skinnskattebergs.filmforening 
(Kulturhuset Korpen)


